
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 57   DEL  31-08-2021                Reg.Gen. n.367

Ufficio: TRIBUTI

Oggetto: INDAGINE  STATISTICA "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIA=
NA" 2020. LIQUIDAZIONE DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- il Programma statistico Nazionale  (PSN), 2017/2019, (aggiornamento 2018/2019
codice IST – 00204) approvato con DPR del 20 Maggio 2019, include una serie di
indagini multiscopo da svolgere con l’ausilio degli uffici di statistica istituiti presso i
comuni;

- la rilevazione contiene quesiti sulle abitudini delle persone: gli stili di vita, l’impiego del
tempo libero, la partecipazione sociale e politica, le condizioni di salute, l’uso di
Internet, del Personal Computer e quesiti relativi alla soddisfazione dei cittadini sul
funzionamento dei servizi pubblici e alla soddisfazione per i diversi aspetti della vita
quotidiana;

Viste:

- la circolare ISTAT , protocollo generale n. 0485672/20 del 18/02/2020, (depositata agli
atti d’ufficio ), relativa all’indagine “Aspetti della vita quotidiana” 2020 (AVQ). – Cod.
Istat 00204, che prevedeva lo svolgimento nel periodo dal 24 Aprile al 17 Maggio 2020;



-la circolare integrativa ISTAT prot. N. 1192809/20 del 18/05/2020, (depositata agli atti
d’ufficio), avente ad oggetto : Emergenza sanitaria e rimodulazione della fase di raccolta
dati sul campo per l’indagine “Aspetti della vita quotidiana” (AVQ) con la quale sono
stati prorogati i termini della rilevazione  dal 10 Giugno al 14 Settembre ed è stata
prevista un ulteriore tecnica di intervista CATI in aggiunta a quelle precedenti, il cui
contenuto si intende riportato nella presente;

Considerato che la realizzazione delle indagini statistiche disposte dall’ISTAT costituisce
per i comuni un preciso obbligo legislativamente disposto;

Tenuto conto che l’ISTAT ha individuato per il Comune di Cupra Marittima n. 15 famiglie
da intervistare e da assegnare ad un rilevatore;

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale  n° 77 /2020 con la quale è stato
stabilito: - di conferire l’incarico di rilevatore per lo svolgimento dell’indagine statistica
“Aspetti della vita quotidiana 2020 - AVQ”, alla dipendente  Sig. ra Cocci Serena ;

Considerato che:

 - relativamente all’indagine di cui sopra, il comune provvede al sostenimento dei
relativi oneri (spese generali, compensi, etc.), nei limiti delle relative assegnazioni di
finanziamento disposte dall’STAT;

 - la quantificazione dei compensi deve avvenire, previa validazione da parte dell’ISTAT
dei risultati dell’indagine;

Accertato che l’ISTAT ha disposto:

-   nel 2020 l’accreditamento in favore del Comune di Cupra Marittima, della somma di
Euro 141,90 quale anticipo pari al 30 % del contributo assegnato, regolarmente
incassata;

- nel 2021 l’accreditamento in favore del Comune di Cupra Marittima dell’importo a
saldo  pari a Euro 288,30;

Considerato che l’importo complessivo assegnato al comune di Cupra Marittima in
relazione all’indagine statistica in oggetto ammonta complessivamente a Euro 430,20;

Accertato che il rilevatore incaricato ha portato a termine tutti gli adempimenti previsti
con professionalità e diligenza e che pertanto occorre provvedere a liquidare i compensi
spettanti per le attività svolte in relazione all’incarico conferito;

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 57 del 31-08-2021 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione, in favore del rilevatore incaricato, dei
compensi spettanti per le operazioni di rilevazione per l’Indagine ISTAT “Aspetti della
vita quotidiana 2020 – AVQ”, secondo quanto di seguito dettagliato;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

 - di liquidare la somma complessiva di Euro 430,20 quale compenso in favore del
personale dipendente incaricato delle operazioni di rilevazione per l’Indagine ISTAT
“Aspetti della vita quotidiana“ 2020 – AVQ;

 2) Di dare atto infine che la spesa complessiva per la liquidazione delle spettanze al
personale dipendente e di cui al presente provvedimento ammonta ad € 430,20
compresi oneri riflessi e dovrà essere imputata come segue:

-  € 325,18 al Cap. 141;

- € 77,40 al Cap. 141/1

- € 27,65 al Cap. 40/19;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, affinché
provveda all'emissione del relativo mandato di pagamento per la corresponsione dei
compensi al personale dipendente nella busta paga del mese di settembre 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 57 del 31-08-2021 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 03-09-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 03-09-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  08-09-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 57 del 31-08-2021 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


